
PMC Technology A/S

Lammefjordsvej 2, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 29 90 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Carsten Grue Andreassen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

PMC Technology A/S
Lammefjordsvej 2
6715 Esbjerg N

Telefon: 75 14 44 44
Telefax: 75 14 45 45
E-mail: info@pmctechnology.dk
Hjemmeside: www.pmctechnology.dk

CVR-nr.: 25 29 90 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Moderselskab

PMC Group Denmark A/S
Baltorpbakken 1
2750 Ballerup

Bestyrelse

Mikael Lundgren, formand
Ulf Fridlund
Terho Arne Tapio Lind
Carsten Brinch Jensen
Kim Karlshøj Lykkegaard

Direktion

Carsten Grue Andreassen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	49.992	59.122	67.607	95.003	89.827
Resultat før finansielle poster	-1.551	-15.412	-24.468	-5.375	-4.970
Resultat af finansielle poster	-162	-917	-1.300	-1.946	-1.478
Årets resultat	-1.702	-16.388	-35.272	-5.528	-4.397
Balance					
Balancesum	70.712	78.631	101.256	133.642	139.226
Egenkapital	12.632	14.334	5.721	40.993	46.521
Antal medarbejdere	96	116	155	179	169
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-2,2%	-19,6%	-24,2%	-4,0%	-3,6%
Soliditetsgrad	17,9%	18,2%	5,7%	30,7%	33,4%
Forrentning af egenkapital	-12,6%	-163,4%	-151,0%	-12,6%	-9,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

PMC Technology A/S er via PMC Group Danmark A/S ejet 100% af PMC Group, Helsingborg, Sverige, Nordens førende virksomhed inden for hydraulik med selskaber i Danmark, Norge, Sverige, Finland, Polen, Kina og Indien.

Selskabets aktiviteter har som tidligere år bestået i at tilbyde kundetilpassede løsninger inden for hydraulik anlæg, systemer, komponenter, service & reparationer og tilhørende rådgivning. Selskabet har særlige kompetencer inden for avanceret proportional regulering af hydraulik, filterteknologi og pumper til smøresystemer, samt hydrostatiske transmissioner.

Forhandling af produkter fra en stor del af verdens førende hydraulikproducenter giver selskabet et godt fundament for ovennævnte aktiviteter.

De primære kunder er danske virksomheder inden for industri, offshore, marine og energi.

Selskabet er blandt de førende i branchen med hensyn til landsdækkende aktiviteter, idet der ud over aktiviteterne på de to hovedadresser i Esbjerg og Ballerup rådes over faciliteter i Kolding og Aalborg.

Selskabet er flyttet til ny adresse i Ballerup pr. 18. maj 2015.

Selskabets hovedadresse er fortsat Lammefjordsvej 2 i Esbjerg.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere var i 2015 96.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.701.657, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.631.845, og en soliditetsgrad på 18 %.

Resultatet er ikke tilfredsstillende og skyldes primært engangsomkostninger og forhold omkring flytning fra Søborg til Ballerup.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er mindre end forventet.

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabets leveringsevne over for kunderne er afhængig af leverandørernes overholdelse af aftalte leveringstider samt kvalitet.

Selskabet er ikke udsat for nogen særlig valutaeksponering i forhold til den samlede aktivitet.

Der foretages ikke spekulative valuta- og rentedispositioner.

Det vurderes, at selskabet ikke har væsentlige miljømæssige risici.

Kvalitet, miljø og Sikkerhed

Selskabet er ISO-certificeret af henholdsvis DNV efter ISO 9000:2008, og har integreret Brancheforeningen for Hydraulik- og Pneumatiks diplomordning i kvalitetsmanualen, således at den også omhandler miljø og sikkerhed. I februar 2016 blev Selskabet recertificeret efter den nye ISO standard ISO 9000:2015 uden bemærkninger.

Selskabet har desuden diplom fra Miljønetværk Syd omkring kortlægning af ressourceforbrug og arbejdsmiljøpolitik dækkende aktiviteterne i Esbjerg.

Arbejdstilsynet har placeret selskabet som en niveau 1-virksomhed svarende til en grøn smiley.

Selskabet har fokus på kontinuerligt at forbedre sikkerheden og arbejdsmiljøet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en forbedring af det ordinære resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

PMC Group er pr. 12. januar 2016 opkøbt af Dacke Industri AB og indgår i Nordstjernan AB. De hydrauliske selskaber samles under moderselskabet Dacke PMC AB, som i denne forbindelse skrifter navn til PMC Hydraulics Group AB. PMC Technology A/S vil i 2016 skifte navn til PMC Hydraulics A/S.

Nordstjernan er en svensk familiekontrolleret fond med stor finansiell styrke.

Selskabet er i maj 2016 blevet mødt med et erstatningskrav fra en kunde på et tocifret millionbeløb. Ledelsen vurderer, at sandsynligheden for at sagen tabes som værende meget lav. Se note 12, for yderligere omtale.

Der har herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		49.992.142	59.121.705
Personaleomkostninger	1	-49.762.296	-60.509.425
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.780.751	-2.068.561
Andre driftsudgifter		0	-11.955.418
Resultat før finansielle poster		-1.550.905	-15.411.699
Finansielle indtægter	3	1.294.250	841.691
Finansielle omkostninger	4	-1.456.353	-1.758.770
Resultat før skat		-1.713.008	-16.328.778
Skat af årets resultat		11.351	-58.744
Årets resultat		-1.701.657	-16.387.522

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.701.657	-16.387.522
		-1.701.657	-16.387.522

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Licenser		18.750	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	18.750	0
Grunde og bygninger		1.512.456	1.571.413
Produktionsanlæg og maskiner		2.579.465	2.477.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		501.433	749.070
Indretning af lejede lokaler		1.669.161	48.009
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.549.478	0
Materielle anlægsaktiver	6	8.811.993	4.846.325
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Andre tilgodehavender		411.003	4.061.094
Finansielle anlægsaktiver	7	411.003	4.061.094
Anlægsaktiver		9.241.746	8.907.419
Varebeholdninger	8	23.875.081	23.554.444
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.379.552	26.912.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.792.982	6.898.794
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	419.998
Andre tilgodehavender		385.186	199.490
Udskudt skatteaktiv		1.200.000	1.200.000
Periodeafgrænsningsposter		212.364	524.195
Tilgodehavender		32.970.084	36.154.637
Cashpool ordning		4.624.982	10.014.606
Omsætningsaktiver		61.470.147	69.723.687
Aktiver		70.711.893	78.631.106

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		11.000.000	11.000.000
Overført resultat		1.631.845	3.333.502
Egenkapital	9	12.631.845	14.333.502
Andre hensættelser	10	3.281.219	9.206.272
Hensatte forpligtelser		3.281.219	9.206.272
Gæld til realkreditinstitutter		293.957	351.940
Langfristede gældsforpligtelser	11	293.957	351.940
Gæld til realkreditinstitutter	11	58.143	57.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.675.704	19.518.813
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.302.997	19.436.368
Anden gæld		16.468.028	15.726.291
Kortfristede gældsforpligtelser		54.504.872	54.739.392
Gældsforpligtelser		54.798.829	55.091.332
Passiver		70.711.893	78.631.106
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-1.701.657	-16.387.522
Reguleringer	14	1.931.503	3.044.384
Ændring i driftskapital	15	354.030	10.842.218
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		583.876	-2.500.920
Renteindbetalinger og lignende		1.294.249	841.691
Renteudbetalinger og lignende		-1.456.353	-1.758.770
Pengestrømme fra ordinær drift		421.772	-3.417.999
Betalt selskabsskat		11.351	-58.744
Pengestrømme fra driftsaktivitet		433.123	-3.476.743
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-25.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.869.579	-672.754
Salg af materielle anlægsaktiver		129.592	421.750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.764.987	-251.004
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-57.760	-57.689
Kontant kapitalforhøjelse		0	25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-57.760	24.942.311
Ændring i likvider		-5.389.624	21.214.564
Likvider 1. januar		10.014.606	-11.199.958
Likvider 31. december		4.624.982	10.014.606
Likvider specificeres således:			
Cashpool ordning		4.624.982	10.014.606
Likvider 31. december		4.624.982	10.014.606

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	44.776.413	54.543.162
Pensioner	3.912.423	4.690.926
Andre omkostninger til social sikring	1.073.460	1.275.337
	49.762.296	60.509.425
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	96	116
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.567.626	2.104.294
Gevinst og tab ved afhændelse	213.125	-35.733
	1.780.751	2.068.561
Bygninger	58.957	45.502
Produktionsanlæg og maskiner	801.275	995.740
Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og licenser	659.414	1.022.628
Indretning af lejede lokaler	47.980	40.424
Gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver	213.125	-35.733
	1.780.751	2.068.561
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	632.673	0
Andre finansielle indtægter	2.594	24.704
Valutakursgevinster	658.983	816.987
	1.294.250	841.691

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	723.826	1.371.468
Andre finansielle omkostninger	11.356	15.977
Valutakurstab	721.171	371.325
	<u>1.456.353</u>	<u>1.758.770</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Licenser</u> DKK
Kostpris 1. januar		734.287
Tilgang i årets løb		<u>25.000</u>
		<u>759.287</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		734.287
Årets afskrivninger		<u>6.250</u>
		<u>740.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>18.750</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.101.200	16.572.303	20.858.411	831.145	0
Tilgang i årets løb	0	1.211.936	408.712	1.699.453	2.549.478
Afgang i årets løb	0	-4.514.732	-1.858.454	-831.145	0
Kostpris 31. december	2.101.200	13.269.507	19.408.669	1.699.453	2.549.478
Ned- og afskrivninger 1. januar	529.787	14.094.470	20.109.341	783.136	0
Årets afskrivninger	58.957	801.275	653.164	47.980	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.205.703	-1.855.269	-800.824	0
Ned- og afskrivninger 31. december	588.744	10.690.042	18.907.236	30.292	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.512.456	2.579.465	501.433	1.669.161	2.549.478
Afskrives over	50 år	3-10 år	3-5 år	5 år	

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.400.000	4.061.094
Afgang i årets løb	-1.400.000	-3.650.091
Kostpris 31. december	0	411.003
Nedskrivninger 1. januar	1.400.000	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-1.400.000	0
Nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	411.003

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
8 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	505.000	299.000
Varer under fremstilling	1.217.559	387.904
Færdigvarer og handelsvarer	22.152.522	22.867.540
	<u>23.875.081</u>	<u>23.554.444</u>

9 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	11.000.000	3.333.502	14.333.502
Årets resultat	0	-1.701.657	-1.701.657
Egenkapital 31. december	<u>11.000.000</u>	<u>1.631.845</u>	<u>12.631.845</u>

Selskabskapitalen består af 11.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
10 Andre hensættelser		
Andre hensættelser består pr. 31. december 2015 af hensættelse til opsagte medarbejdere og reklamationer.		
Andre hensættelser	3.281.219	9.206.272
	<u>3.281.219</u>	<u>9.206.272</u>

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	59.305	119.724
Mellem 1 og 5 år	234.652	232.216
Langfristet del	293.957	351.940
Inden for 1 år	58.143	57.920
	352.100	409.860

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser vedrørende huslejekontrakter udgør TDKK 12.831.

Selskabets restforpligtelse på operationelle leasingaftaler andrager TDKK 3.084.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PMC Group Denmark A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Afgivne garantier overfor kunder udgør TDKK 151.

Selskabet er i maj 2016 blevet mødt med et erstatningskrav fra en kunde på et tocifret millionbeløb. Ledelsen vurderer, at sandsynligheden for at sagen tabes som værende meget lav. Såfremt sagen tabes vil selskabet have behov for kapitalindskud for at fortsætte driften.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PMC Group Denmark A/S

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.294.250	-841.691
Finansielle omkostninger	1.456.353	1.758.770
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver	1.780.751	2.068.561
Skat af årets resultat	-11.351	58.744
	<u>1.931.503</u>	<u>3.044.384</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-320.636	6.526.355
Ændring i tilgodehavender	6.834.464	17.027.008
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-5.925.053	-3.873.270
Ændring i leverandører m.v.	-234.745	-8.837.875
	<u>354.030</u>	<u>10.842.218</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$